МБОУ «СОШ имени А.М. Горького»

г. Карачева Брянской обл.

     П Р И К А З

02.09.2024 г.                                                  № 28
«О функционировании в 2024 – 2025 учебном году

Центра образования       естественно-научной

и технологической направленностей «Точка Роста»»

На основании методических рекомендаций утвержденных

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации

от 01.11.2021 № ТВ-1913/02 «Об утверждении методических рекомендаций

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей»;

распоряжения правительства Брянской области от 30.11.2020 г. № 215 –рп

«О мерах, направленных на создание и функционирование в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах Брянской области, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей», приказа департамента

образования и науки Брянской области от 17.12.2020 г. № 1357  «О

создании и функционировании                                                    в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах Брянской области, центров образования естественно-

научной  и технологической направленностей в 2021-2023 годах»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Начать работу на базе МБОУ «СОШ имени А.М. Горького»  центра

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка Роста» с 02.09.2024 года.

2. Назначить руководителем центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка Роста» на базе МБОУ

«СОШ имени А.М. Горького» г. Карачева Брянской обл. заместителя

директора по учебно-воспитательной  работе Седакову Т.В.

3. Утвердить штатный состав центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка Роста» (приложение 1).

4. Руководствоваться рекомендациями по использованию стандартного

комплекта оборудования центра «Точка роста» при реализации

программ естественно-научной и технологической направленностей.

5. Утвердить план мероприятий по функционированию центра «Точка

роста» на 2024 – 2025 учебный год до 05.09.2024 г.

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий в центре образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка Роста» на  2024-

2025 учебный год до 05.09.2024 г.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ  «СОШ имени А.М. Горького»

г. Карачева Брянской обл.                                                                Иванова С.А.